2

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРУТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2022

                     п. Тарутино                                   № 20-П

О внесении изменений  в постановление администрации Тарутинского  сельсовета от 21.06.2016 № 79-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Тарутинского сельсовета»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 30.04.2021 № 136-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 7,18  Устава Тарутинского  сельсовета Ачинского района  Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Тарутинского сельсовета», утвержденный постановлением администрации Тарутинского  сельсовета от 21.06.2016 № 79-П, следующие изменения:

1.1. пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

"2.4.  Результатом предоставления муниципальной услуги является:

а) постановление о присвоении, изменении, аннулировании адреса объекта адресации;

б) мотивированный отказ в присвоении, изменении объекту адресации адреса или аннулировании адреса.";

1.2. в пункте 3.9.:

- в подпункте 3.9.4. слова "со статусом «архивная информация»" исключить;

- подпункт 3.9.4. дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"Сведения об адресах, содержащиеся в государственном адресном реестре, должны соответствовать муниципальным правовым актам, нормативным правовым актам Российской Федерации, Красноярского края, Тарутинского сельсовета, а также установленным Правительством  Российской Федерации правилам присвоения, изменения, аннулирования адресов, в том числе к  требованиям к структуре адреса.";

- в подпункте 3.9.4. слова "Ответственность за достоверность" заменить словом ""Достоверность", слово "несет" заменить словом "обеспечивает";

- подпункт 3.9.4. дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"За неразмещение либо несвоевременное размещение сведений об адресах в государственном адресном реестре, размещение недостоверных (искаженных) и (или) неполных сведений об адресах в государственном адресном реестре, несвоевременное устранение выявленных оператором федеральной информационной адресной системы несоответствий, указанных в части 4 статьи 7 и части 6 статьи 9 Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ "О федеральной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее - ФЗ-443), либо несвоевременное направление оператору федеральной информационной адресной системы указанного в части 5 статьи 7  ФЗ-443 мотивированного уведомления об отсутствии несоответствий  должностные лица администрации Тарутинского  сельсовета, уполномоченные на  выполнение указанных действий, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.";

- в подпункте 3.9.5. слово "только" исключить.

2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления оставляю за собой

3.  Постановление вступает в силу после его официального  опубликования  в информационном листе «Сельские Вести», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Тарутинского  сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края по адресу: http://tarutino24.ru/.
Глава Тарутинского сельсовета                                               В.А. Потехин
Рутковская Наталья Николаевна

8(39151) 90--2-53